上述三项担保金额合计（D+E+F） 0

对未到期担保合同，报告期内发生担保责

任或有证据表明有可能承担连带清偿责任

的情况说明（如有）

不适用

违反规定程序对外提供担保的说明（如

有）
不适用

采用复合方式担保的具体情况说明

无。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金 逾期未收回理财

天津瑞普生物技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

88

来源 额 已计提减值金额

券商理财产品 自有资金 97,000 91,177.83 0 0

银行理财产品 自有资金 665 1,029 0 0

券商理财产品 募集资金 58,600 55,250 0 0

银行理财产品 募集资金 1,000 1,000 0 0

其他类 自有资金 7,091.78 7,091.78 0 0

合计 164,356.78 155,548.61 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

适用 □不适用

报告期内委托贷款概况

单位：万元

委托贷款发生总额 委托贷款的资金来源 未到期余额 逾期未收回的金额

4,450001 募集资金 0 0

注：001 公司于 2021 年 4月 21 日召开的第四届董事会第二十七次会议审议通过了《关于公司向湖南中岸生物药业

有限公司通过增资以及委托贷款方式实施募集资金投资项目的议案》，公司以向特定对象发行股票募集的部分资金向控股

子公司湖南中岸增资 8,000 万元以及通过委托贷款方式提供不超过 17,000 万元的借款用于“中岸生物改扩建项目”的建

设。报告期内，公司通过委托贷款方式向湖南中岸提供募集资金 4,450 万元，截至报告期末，湖南中岸已归还。

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托贷款具体情况

□适用 不适用

委托贷款出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

天津瑞普生物技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

89

公司近三年签订的框架协议情况：

序号 协议名称 合作方 合作的主要内容 披露时间 截至报告期

末执行情况

1 战略合作协议 福建圣农发展股份有限公司
福建圣维生物科技有限公司

围绕家禽健康养殖、防疫体系建

设、家禽智能化发展开展合作。
2023 年 3 月

21 日 正常履行

2 战略合作协议 北京绿竹生物技术股份有限

公司

双方将在宠物单抗药物和基因工

程疫苗领域开展全面合作，共同

构建研产销联盟的创新体系，建

立研产销长期合作关系。

2023 年 6 月

26 日 正常履行

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

天津瑞普生物技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

90

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
144,951,392 30.97%

-

12,971,967

-

12,971,967
131,979,425 28.30%

1、国家

持股
 0.00%   0.00%

2、国有

法人持股
 0.00%   0.00%

3、其他

内资持股
144,951,392 30.97%

-

12,971,967

-

12,971,967
131,979,425 28.30%

其中：

境内法人持

股

 0.00%   0.00%

境内自

然人持股
144,951,392 30.97%

-

12,971,967

-

12,971,967
131,979,425 28.30%

4、外资

持股
 0.00%   0.00%

其中：

境外法人持

股

 0.00%   0.00%

境外自

然人持股
 0.00%   0.00%

二、无限售

条件股份
323,067,394 69.03%   11,229,367 11,229,367 334,296,761 71.70%

1、人民

币普通股
323,067,394 69.03%   11,229,367 11,229,367 334,296,761 71.70%

2、境内

上市的外资

股

 0.00%   0.00%

3、境外

上市的外资

股

 0.00%   0.00%

4、其他  0.00%   0.00%

三、股份总

数
468,018,786 100.00%   -1,742,600 -1,742,600 466,276,186 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

天津瑞普生物技术股份有限公司 2023 年年度报告全文

91

1、2023 年年初，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司根据公司董监高人员 2022 年末所持公司股份数量按 25%

比例重新计算本年度可转让股份额度，减少高管锁定股 77,038 股；

报告期内，因公司原董事鲍恩东先生离职已满 6 个月，其 11,165,454 股高管锁定股解除限售；

报告期内，因公司副总经理尤永君先生增持公司股份，增加高管锁定股 3,000 股；

报告期内，因公司原副总经理佟秋月女士离职后半年内股票全部锁定，增加高管锁定股 10,125 股。

上述事项合计导致高管锁定股减少 11,229,367 股。

2、根据公司《2022 年限制性股票激励计划(草案)》的相关规定，鉴于公司本次激励计划中有 14 名激励对象因个人

原因离职、公司层面业绩考核目标未成就，公司于 2023 年 8月 24 日完成回购注销 2022 年限制性股票激励计划已授予但

尚未解除限售的限制性股票数量合计 1,742,600 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

部分限制性股票回购注销事项：2023 年 6 月 9 日召开的第五届董事会第六次（临时）会议和 2023 年 6 月 26 日召开

的 2023 年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销 2022 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》和《关